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30 tys. zł wydała gmina Brenna na zakup środków dezynfekcyjnych, rękawiczek, maseczek,
przyłbic czy innych środków ochronnych. Jakie pozostałe wydatki i koszty musiał ponieść
tamtejszy samorząd w związku z epidemią COVID-19?

fot. KR/ox.pl

W trakcie ostatniej sesji Rady Gminy Brenna, która odbyła się 30 czerwca, podjęto uchwałę zmniejszającą wartość
dochodów i wydatków gminy o 1,6 mln zł. - Działanie takie było niezbędne ze względu na znaczące
zmniejszenie wpływów z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych PIT, które w
miesiącu marcu 2020 roku były mniejsze aż o 40% w stosunku do roku poprzedniego. Gmina straciła
również dochody związane z opłacaną przez turystów opłatą miejscową. Ze względu na ograniczenia w
działalności urzędów skarbowych, notariuszy i innych instytucji znacznemu obniżeniu uległy również
wpływy  z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych, podatku od spadków i darowizn oraz opłaty
skarbowej - przyznaje Jerzy Pilch, wójt gminy Brenna.

Cięcia dotknęły także oświaty. - Zmniejszeniu uległa również subwencja oświatowa przekazywana przez
Ministerstwo Finansów. Ta sytuacja zmusiła nas podjęcia decyzji o ograniczaniu wydatków bieżących m.
in w zakresie wynagrodzeń, dotacji dla samorządowych instytucji kultury (Ośrodka Promocji Kultury i
Sportu Gminy Brenna, Biblioteki Publicznej) - dodaje szef samorządu z gminy nad Brennicą.

Samorząd podjął też trudną decyzję dotyczącą wstrzymania rozpoczęcia nowych inwestycji gminnych i remontów. -
Obecnie prowadzone są wyłącznie inwestycje kontynuowane oraz współfinansowane ze środków
zewnętrznych. W najbliższym czasie podejmowane będą kolejne decyzje dotyczące ograniczenia
wydatków budżetu gminy - podkreśla Pilch.

Podobnie jak w innych miejscowościach, tak też w Brennej okrojona została działalność kulturalna. Odwołane, lub
przeniesione na przyszły rok zostały następujące imprezy:

II Breńsko-Górecka Noc Muzeów
Majówka Śląska
II Posiady nad Brennicą
Redyki
Pumptrackowy Puchar Brennej
Bike Atelier
Dzień Dziecka
III Brenna Tańczy
Piknik pod Buczem
Noc Świętojańska
Dni Dawnych Kultur
Słowiańska Noc Folk Metalowa
Wojewódzki Przegląd Wiejskich Zespołów Artystycznych
Disco Party
Gram & Bucze
Mistrzostwa Drwali Beskidzkich
Letni Koncert u Kossaków
Gwiazda Wakacji
Międzynarodowy Studencki Festiwal Folklorystyczny



W ich miejsce Ośrodek Promocji, Kultury i Sportu w Brennej organizuje wydarzenia dla mniejszych grup:

W każdy wtorek odbywają się w Beskidzkim Domu Zielon Przytulia "Spotkania z Zielarką"
Co środę w Parku Turystyki organizowane są "Zabawowe Środy"
Co czwartek gmina organizuje Letnie Kino Plenerowe w Amfiteatrze
W każdy piątek odbywa się "Plenerowy Teatr dla Dzieci"
W soboty organizowane są treningi biegowe
W każdą niedzielę, w różnych kościołach na terenie gminy, odbywają się Letnie Koncerty Kameralne, które
prowadi Paweł Seligman

Szerzej o sytuacji finansowej gminy Brenna pisaliśmy wczoraj: Brenna podsumowuje 2019 rok.

Poprzednie "odcinki" naszej mini-serii o wydatkach związanych z epidemią COVID-19:

Budżety gmin a epidemia: Hażlach
Budżety gmin a epidemia: Ustroń
Budżety gmin a epidemia: Chybie
Budżety gmin a epidemia: Istebna
Budżety gmin a epidemia: Wisła
Budżety gmin a epidemia: Goleszów
Budżety gmin a epidemia: Strumień
Budżety gmin a epidemia: Cieszyn
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https://wiadomosci.ox.pl/brenna-podsumowuje-2019-rok,64315
/budzety-gmin-a-epidemia-hazlach,64124
/budzety-gmin-a-epidemia-ustron,64126
/budzety-gmin-a-epidemia-chybie,64131
/budzety-gmin-a-epidemia-istebna,64190
/budzety-gmin-a-epidemia-wisla,64198
/budzety-gmin-a-epidemia-goleszow,64225
/budzety-gmin-a-epidemia-strumien,64278
https://wiadomosci.ox.pl/budzety-gmin-a-epidemia-cieszyn,64295
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